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Protokół Nr L/2023 

z L Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 22 września 2023 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady L sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 22 września 2023 r. o godzinie 1300 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak -Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który 

serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego- Wójta 

Gminy Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Panią Dorotę Andrzejewską- 

Skarbnika Gminy oraz obecnych sołtysów (listy obecności stanowią zał. nr 1 do 3 do niniejszego 

protokołu). 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 13 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Nieobecni Radni, których nieobecność została usprawiedliwiona: Radny Michał Michalski i Radny 

Roman Długi. 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przedstawienie porządku obrad L Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2023 

(druk nr 376) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo 

na lata 2023-2028. (druk nr 377) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu Opiniującego Kandydatów na Ławników.  

(druk nr 378)  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych gruntów: 530/2; 
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530/3; oraz części działek o numerach ewidencyjnych gruntów: 530/1; 1217; 535; 536; 540; 

1229/4 położonych w miejscowości Krzemieniewo w rejonie ulic Leśnej i Przemysłowej 

gmina Krzemieniewo, w granicach określonych na załączniku graficznym (druk nr 379) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 56/1, położonej w 

miejscowości Mierzejewo, gmina Krzemieniewo, w granicach określonych na załączniku 

graficznym. (druk nr 380) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części działki o numerze ewidencyjnym 237, położonej 

w miejscowości Drobnin, gmina Krzemieniewo, w granicach określonych na załączniku 

graficznym (druk 381) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Krzemieniewo. (druk nr 382) 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i komunikaty. 

15. Zakończenie.                                         

 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad L Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad. Radni 

nie wnieśli uwag co do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XLIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony  

w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XLIX głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XLIX/2023 z dnia 31 lipca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 01 sierpnia 2023 

roku do 22 września 2023 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).  

Każdy ze slajdów został krótko omówiony. 

Prezentacja została podzielona na pięć tematów: 1. Inwestycje 2. Postępowanie  

o udzielenie zamówień publicznych, 3. Wydarzenia kulturalno-sportowe, 4. Sprawy różne, 5.Ważne 

tematy. Wójt rozpoczął od przedstawienia informacji w zakresie poczynionych inwestycji w okresie 

międzysesyjnym. Poinformował, że trwają prace mające na celu modernizację sali wiejskiej  

w Pawłowicach, które polegają na wymianie pokrycia dachowego Umowa została podpisana z 

wyłonionym wykonawcą. Koszt inwestycji to 359 tys. złotych. Następnie poinformowano radnych, że 

zakończyły się prace związane z doposażeniem istniejących placów zabaw. Dodatkowo nadmieniono, 

że powstały cztery nowe place zabaw w m. Bojanice, Krzemieniewo, Pawłowice. Łącznie na wykonanie 

tego zadania przeznaczono 650 tys. złotych. Przypomniano, że na budowę placu zabaw w 

Krzemieniewie ul. Sportowa, Gmina pozyskała 143 tys. zł ze źródeł zewnętrznych. Kolejne zakończone 

prace to, te związane z modernizacją boiska sportowego ORLIK w Krzemieniewie. W ramach 

inwestycji zmodernizowano sanitariaty oraz oświetlenie zewnętrzne, a także naprawiono murawę. 

Gmina na to zadanie pozyskała środki zewnętrzne w wysokości prawie 77 tys. zł. Całość inwestycji to 

180 tys. zł. Wójt przeszedł do drugiego tematu sprawozdania. Poinformował, że przygotowano 

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zakup biletów miesięcznych na dowóz i rozwóz 

dzieci do szkół i przedszkoli. Jedna firma złożyła ofertę. Zawarcie umowy zapewni 300 biletów dla 

dzieci z naszej gminy. Wójt poinformował o dotychczasowej cenie biletu miesięcznego dla jednego 

ucznia, dodał, że wzrost cen wyniósł 14 %. Zostało również ogłoszone postępowanie w związku z 

dostawą energii elektrycznej do lokali i obiektów w roku 2024. Wójt podał najkorzystniejsze stawki  

dla konkretnej taryfy. Po wyczerpaniu tematu, Wójt przeszedł do omówienia kolejnego trzeciego tematu 

swojego sprawozdania międzysesyjnego, tj. do wydarzeń kulturalno-sportowych. Rozpoczęto  

od wydarzenia związanego z dożynkami gminnymi połączonymi ze świętem plonu i świętem miodu, 

które odbyły się 26 sierpnia. Wójt podziękował wszystkim za udział oraz za organizację wydarzenia. 

Na terenie gminy odbyła się 12 edycja Radu Rowerowego im. Zdzisława Adamczaka zorganizowaną 

przez Leszno – Region, udział w wydarzeniu wzięło 180 rowerzystów. Wójt nadmienił, że 17 września 

odbył się V Rajd Krzemko, który na stałe wpisał się w gminny kalendarz wydarzeń. Poinformował,  

że w rajdzie udział biorą uczestnicy również spoza terenu gminy. Zaprosił wszystkich do wzięcia 

udziału w następnej edycji. Kolejno Wójt opowiedział o przyznaniu nagród dla absolwentów szkół  

z terenu gminy oraz o tym, iż w Publicznym Przedszkolu w Krzemieniewie, w wyniku 

przeprowadzonego postępowania konkursowego Pani Elżbieta Rozwalka została nową Dyrektorką 
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placówki. Na sam koniec sprawozdania Wójt omówił ważne tematy. Tym razem temat został 

poświęcony modernizacji oświetlenia ulicznego. Wójt przypominał, że Gmina złożyła wniosek w 

ramach programu POLSKI ŁAD na wspomnianą wcześniej inwestycję. Wniosek otrzymał wsparcie, w 

związku z czym wymieniono wiele opraw, niemniej zostało jeszcze 150 opraw tzw. parkowych. Jest 

możliwość złożenia kolejnego wniosku na realizację zadania, i Gmina to uczyni. Wójt wyraził zdanie, 

że tego typu inwestycje przynoszą oszczędności, i należy je realizować. 

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne. 

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2023 

(druk nr 376) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik na wstępie wyjaśniła, że proponuje się ponownie liczne zmiany w budżecie. Radni 

otrzymali propozycję zmian. Wyjaśniono czym uwarunkowana jest zmiana budżetu gminy. 

Przedstawiono i omówiono zmiany względem dochodów jak i wydatków. Radni kolejno zadali pytania 

co do przedstawionych propozycji, a Władze Gminy udzieliły stosownych wyjaśnień. Radna Henryka 

Przybylska zapytała, czy parking, przy ul. Brylewskiej, o którym wspomniano, to parking przy GOPS. 

Wójt odpowiedział, że tak i dodał, że nie jest to zadanie, które realizuje się w związku z przebudową 

drogi przy ul. Brylewskiej, niemniej chce się te kwestie uregulować. Kolejno Przewodniczący zapytał 

Radnych czy jest potrzeba odczytywania projektu uchwały, czy można przejść do głosowania. Wspólnie 

uznano, że można przejść do głosowania. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr L/376/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 września 2023 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2023 została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2023-2028. (druk nr 377) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. Dodatkowo 

wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy 

finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. 

Zmiany zostały omówione. Zmiany zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały, które 

również zostały odczytane i omówione. Jednocześnie projekt uchwały został odczytany. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr L/377/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 września 2023 roku, 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2023-2028 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu Opiniującego Kandydatów na Ławników 

(druk nr 378) 

Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Spychaj -Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Sekretarz wyjaśniła, że w związku z kończącą się kadencją ławników w pierwszej 

kolejności należy powołać Zespół Opiniujący, na którego proponuje się Przewodniczących 

poszczególnych Komisji Rady Gminy.  

Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr L/378/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 września 2023 roku, 

w sprawie powołania Zespołu Opiniującego Kandydatów na Ławników została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych gruntów: 530/2; 530/3; 

oraz części działek o numerach ewidencyjnych gruntów: 530/1; 1217; 535; 536; 540; 1229/4 

położonych w miejscowości Krzemieniewo w rejonie ulic Leśnej i Przemysłowej gmina 

Krzemieniewo, w granicach określonych na załączniku graficznym (druk nr 379) 

Przewodniczący poprosił Pana Radosława Sobeckiego - Wójta Gminy Krzemieniewo o przedstawienie 

projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że na wspólnym posiedzeniu Komisji omówił problematykę projektu 

uchwały, jednakże dla przypomnienia wyjaśnił, że przedsiębiorca złożył wniosek o powiększenie strefy 

inwestycyjnej w Krzemieniewie. Na poprzednich sesjach przyjęto odpowiednie uchwały. Wójt po 

krótce opowiedział, o który teren chodzi. Został wyświetlony załącznik graficzny. Kolejno odczytano 

projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr L/379/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 września 2023 roku, 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek o numerach ewidencyjnych gruntów: 530/2; 530/3; oraz części działek o numerach 

ewidencyjnych gruntów: 530/1; 1217; 535; 536; 540; 1229/4 położonych w miejscowości 

Krzemieniewo w rejonie ulic Leśnej i Przemysłowej gmina Krzemieniewo, w granicach 

określonych na załączniku graficznym została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 56/1, położonej w 

miejscowości Mierzejewo, gmina Krzemieniewo, w granicach określonych  

na załączniku graficznym. (druk nr 380) 

Przewodniczący ponownie poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że chodzi 

o działkę w m. Mierzejewo, którą proponuje się przekształcić na teren rekreacyjny. Odczytano projekt 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr L/380/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 września 2023 roku, 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działki o numerze ewidencyjnym 56/1, położonej w miejscowości Mierzejewo, gmina 

Krzemieniewo, w granicach określonych na załączniku graficznym została jednogłośnie przyjęta i 

stanowi załącznik nr 9do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części działki o numerze ewidencyjnym 237, położonej w 

miejscowości Drobnin, gmina Krzemieniewo, w granicach określonych na załączniku graficznym 

(druk 381) 

Przewodniczący po raz kolejny poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że 

chodzi o teren położony w m. Drobnin, który również proponuje się przekształcić na teren rekreacyjny. 

Odczytano projekt uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr L/381/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 września 2023 roku, 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części działki o numerze ewidencyjnym 237, położonej w miejscowości Drobnin, gmina 

Krzemieniewo, w granicach określonych na załączniku graficznym została jednogłośnie przyjęta i 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Krzemieniewo. (druk nr 382) 

Przewodniczący po raz kolejny poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił,  

że jest to projekt uchwały tzw. porządkowy ma on na celu ujednolicenie zapisów uchwały  

z obowiązującym prawem. Zrezygnowano z odczytywania całego projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr L/382/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 września 2023 roku, 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Krzemieniewo. została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

Ad 14. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący oddał głos radnym. Głos zabrała Radna Jolanta Adamczak, która zaprosiła do wzięcia 

udziału w Treningu biegowo- marszowym dla Justyny Franek z Pawłowic. 

Ad 15. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym 

Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo, życzył udanych wakacji oraz 

zdrowia, i tym samym zakończył obrady L Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący: 

/-/ Ewelina Jurij      /-/ Mirosław Krysztofiak  

 

 

 


